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Prefeitura Municipal de Carmolandia
Prefeitura Municipal de Carmolandia
Comissao Permanente de Licitagao

Pregao Presencial n° Pregdo Presencial n.° 002/2019/PMC

As 10:00 do dia 01/03/2019, reuniu-se o Pregoeiro(a) Oficial deste 6rgao e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, para em
atendimento as disposicoes contidas em Decreto realizar os procedimentos relativos ao presente Pregdo, cujo objeto € CONTRATAGAO DE CONSULTORIA
ESPECIALIZADA EM GESTAO DE PROJETOS E CONVENIOS E PARA GERENCIAMENTO DE LICITACOES E CONTRATOS

Inicialmente, ¢ pregoeiro(a) abriu a sessao publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.
Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lances e dado prosseguimento aos demais tramites do processo, até sua fase de homologagao.

Datas Relevantes

Publicado Limite de Impugnacao Inicio da Sessao
18/02/2019 17:40 27/02/2019 10:00 01/03/2019 10:00

Itens Licitados
Codigo Produto V. Referéncia Qtde Unidade Situagado

Contratacao de Consultoria Administrativa. Prestacao de
Servicos In Loco de Assessoria Administrativa, Coordenagao e

0001 Gerenciamento das Atividades Administrativas, Assessoria Na 5.000,00 10 MES Adjudicado
Elaboracao de Editais de Processos de Licitagées, Assessoria
Para O Departamen

v Contratagao de Consultoria Administrativa - Gerenciamento de

Convenios. Prestacao de Servigos In Loco de Consultoria ;

2002 Especializada Em Gestdo de Projetos, Convénios e Contratos de 3.000,00 10 MES Adjudicado
Repasses Com Entes Plblicos e Acompanhamento e Alimentagao
do Sistema de Con

Documentos Anexados ao Processo

Data Documento

18/02/2019 EditalPregaoPresencialContrataaAoDeConsultoriasAdm

Vencedores

Cédigo Produto Fornecedor Marca Fabricante Melhor Lance Valor Total
CONTRATACAQ DE
CONSULTORIA

ADMINISTRATIVA. Prestacdo

de servigos in loco de

assessoria administrativa,

coordenagéo e NCV SERVICOS EDUCACIONAL &

0004 gerenciamento das ADMINISTRATIVA LTDA ME : : 1.600,00 16.000,00
atividades administrativas,
assessoria na elaboracao de
Editais de Processos de
Licitacoes, Assessoria para o
departamen
CONTRATACAO DE
CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA -
GERENCIAMENTO DE
CONVENIOS. Prestacao de
servigos in loco de

0002 consultoria especializada em
gestao de projetos,
convénios e contratos de
repasses com entes publicos o

e acompanhamento e
alimentacao do Sistema de
Con

b !

MACRO GESTAO PUBLICA E
EMPRESARIAL ‘ . 1.550,00 15.500,00

Propostas Enviadas

0001 - CONTRATACAO DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA. Prestacdo de servigos in loco de assessoria administrativa,
coordenacdo e gerenciamento das atividades administrativas, assessoria na elaboragédo de Editais de Processos de Licitagdes,
Assessoria para o departamen

Fornecedor CNPJ/CPF Data Marca Valor LC 123/2006
NCV SERVICOS EDUCACIONAL & : 2 s X
ADMINISTRATIVA LTDA ME 05.905.817/0001-22 01/03/2019 - 10:27:18 . 5.000,00 Sim

ROGERIO COGO - ME 17.836.912/0001-09 01/03/2019 - 10:33:05 : 3.990,00 Sim

0002 - CONTRATACAO DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA - GERENCIAMENTO DE CONVENIOS. Prestacdo de servicos in loco de

consultoria especializada em gestdo de projetos, convénios e contratos de repasses com entes publicos e acompanhamento e
alimentacao do Sistema de Con

Fornecedor CNPJ/CPF Data Marca Valor LC 123/2006
MACRO GESTAQ PUBLICA E EMPRESARIAL  06.097.999/0001-15 01/03/2019 - 10:30:41 : 2.350,00 | Sim
ROGERIC COGO - ME 17.836.912/0001-09 01/03/2019 - 10:33:34 . 2.490,00 | g\ Sim
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01/03/2019

Lances Enviados
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0001 - CONTRATAGAO DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA. Prestacao de servigos in loco de assessoria administrativa,

coordenacéo e gerenciamento das atividades administrativas, assessoria na elaboragao de Editais de Processos de Licitacdes,

Assessoria para o departamen

Data

01/03/2019 - 10:52:13
01/03/2019 - 10:52:13
01/03/2019 - 10:57:13
01/03/2019 - 10:57:44
01/03/2019 - 10:58:09
01/03/2019 - 10:58:22
01/03/2019 - 10:58:36
01/03/2019 - 10:59:05
01/03/2019 - 10:59:15
01/03/2019 - 10:59:55
01/03/2019 - 11:00:03
01/03/2019 - 11:00:18
01/03/2019 - 11:01:27
01/03/2019 - 11:01:40
01/03/2019 - 11:05:58
01/03/2019 - 11:13:56
01/03/2019 - 11:14:05
01/03/2019 - 11:14:21
01/03/2019 - 11:14:57
01/03/2019 - 11:15:25
01/03/2019 - 11:17:18

Valor

3.990,00 (proposta)
5.000,00 (proposta)
3.500,00
3.400,00
3.000,00
2.900,00
2.600,00
2.550,00
2.400,00
2.380,00
2.200,00
2.190,00
2.000,00
1.980,00
1.900,00
1.880,00
1.800,00
1.790,00
1.700,00
1.690,00
1.600,00

CNPJ

17.836.912/0001-09
05.905.817/0001-22
05.905.817/0001-22
17.836.912/0001-09
05.905.817/0001-22
17.836.912/0001-09
05.905.817/0001-22
17.836.912/0001-09
05.905.817/0001-22
17.836.912/0001-09
05.905.817/0001-22
17.836.912/0001-09
05.905.817/0001-22
17.836.912/0001-09
05.905.817/0001-22
17.836.912/0001-09
05.905.817/0001-22
17.836.912/0001-09
05.905.817/0001-22
17.836.912/0001-09
05.905.817/0001-22

Situacdo
Valido
Valido
Valido
Valido
valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido

F[\g.@

alimentacao do Sistema de Con

002 - CONTRATACAO DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA - GERENCIAMENTO DE CONVENIOS. Prestacdo de servigos in loco de
consultoria especializada em gestdo de projetos, convénios e contratos de repasses com entes publicos e acompanhamento e

2.490,00 para o item 0002.
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Data Valor CNPJ Situacao
01/03/2019 - 11:18:57 2.350,00 (proposta) 06.097.999/0001-15 Valido
01/03/2019 - 11:18:57 2.490,00 (proposta) 17.836.912/0001-09 Valido
01/03/2019 - 11:21:22 2.300,00 17.836.912/0001-09 Valido
0170372019 - 11:21:41 2.200,00 06.097.999/0001-15 Valido
01/03/2019 - 11:22:12 2.000,00 17.836.912/0001-09 Valido
01/03/2019 - 11:22:49 1.900,00 06.097.999/0001-15 Valido
01/03/2019 - 11:24:26 1.800,00 17.836.912/0001-09 Valido
01/03/2019 - 11:24:58 1.700,00 06.097.999/0001-15 Valido
01/03/2019 - 11:26:30 1.600,00 17.836.912/0001-09 Cancelado
01/03/2019 - 11:27:16 1.690,00 17.836.912/0001-09 Valido
01/03/2019 - 11:27:56 1.650,00 06.097.999/0001-15 Valido -
01/03/2019 - 11:28:09 1.640,00 17.836.912/0001-09 Valido
01/03/2019 - 11:28:47 1.600,00 06.097.999/0001-15 Vvalido
01/03/2019 - 11:28:57 1.590,00 17.836.912/0001-09 Valido
01/03/2019 - 11:29:48 1.550,00 06.097.999/0001-15 Valido
Arquivos Enviados pelos Fornecedores
~ ltem Data/Hora Enviado Por Arquivo
intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazées
Prazos (
Intengao de Recurso Contrarrazao
01/03/2019 - 11:40 - A
Chat
) TG\

Data Apelido Frase N

e r : Credenciado o fornecedor NCV SERVIGOS EDUCACIONAL & ADMINISTRATIVA LTDA ME (05.905.817/0001-22),
01/03/2019 - 10:10:07 Slstema tendo por representante PAULO RODRIGUES ZERBINI.

CRERRTE i Credenciado o fornecedor MACRO GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL (06.097.999/0001-15), tendo por
01/03/2019 - 10:16:57 Ststema representante GILBERTO ANDRADE NEGREIROS.
01/03/2019 - 10:23:20 Sistema E:)eedgnaado o fornecedor ROGERIO COGO - ME (17.836.912/0001-09), tendo por representante ROGERIO
01/03/2019 - 10:23:34 Sistema Encerrado o credenciamento.
01/03/2019 - 10:23:34 Sistema Iniciada a fase de registro de propostas.
> 436 . 0 fornecedor NCV SERVICOS EDUCACIONAL & ADMINISTRATIVA LTDA ME (05.905.817/0001-22), declara que
01/03/2019 - 10:23:44 Slstema ESTA enquadrado como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006.
~ S ALQ L BT ¢ 0 fornecedor NCV SERVICOS EDUCACIONAL & ADMINISTRATIVA LTDA ME (05.905.817/0001-22) apresentou
01/03/201% + 10:27:18 Sstema proposta no valor unitario de RS 5.000,00 para o item 0001.

S An L 0 fornecedor MACRO GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL (06.097.999/0001-15), declara que ESTA
01/03/2019 - 10:30:10 Ststema enquadrado como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006.

ERigT \ 0 fornecedor MACRO GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL (06.097.999/0001-15) apresentou proposta no valor
G103 - 1041 Shstens unitario de R$ 2.350,00 para o item 0002.

- gy o . 0 fornecedor ROGERIO COGO - ME (17.836.912/0001-09), declara que ESTA enquadrado como

0170372019 +10:31:52 Hstad ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006.

Hip k O fornecedor ROGERIO COGO - ME (17.836.912/0001-09) apresentou proposta no valor unitario de RS
01/03/2019 - 10:33:05 Sistema 3.990,00 para o item 0001.
01/03/2019 - 10:33:34 sistema 0O fornecedor ROGERIO COGO - ME (17.836.912/0001-09) apresentou proposta no valor unitario de RS
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U1/0572019

Data
01/03/2019 - 10:33:46

01/03/2019 - 10:50:41

01/03/2019 - 10:50:41
01/03/2019 - 10:50:51
01/03/2019 - 10:50:51
01/03/2019 - 10:52:13
01/03/2019 - 11:18:48

01/03/2019 - 11:18:48

01/03/2019 - 11:18:57
01/03/2019 - 11:32:04

01/03/2019 - 11:32:04

01/03/2019 - 11:36:35
01/03/2019 - 11:39:10
01/03/2019 - 11:39:27
01/03/2019 - 11:39:50
01/03/2019 - 11:40:15

Apelido

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema

Sistema

Sistema
Sistema

Sistema

Pregoeiro
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
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Frase

A empresa NCV cadastrou como responsvel técnico para execugao dos trabalhos o sdcio CLAYTON PAULO
RODRIGES, CRA/TO N.° 20-03801

As empresas Macro e Extrategica néo informaram, na proposta, o responsavel tecnico para execucao dos
servicos. No entando a empesa Extrategica informou que fez constar os dados na Habilitaca iberto
afirma ser proprietario e... (CONTINUA)
(CONT. 1) possuir formagao em Economia

A fase do registro de propostas foi encerrada.
Iniciada a fase de lances.

0O item 0001 foi aberto.

O item 0001 foi encerrado.

O item 0001 teve como vencedor NCV SERVICOS EDUCACIONAL & ADMINISTRATIVA LTDA ME com valor
unitério de R$ 1.600,00.

0 item 0002 foi aberto.

O item 0002 foi encerrado.

0 item 0002 teve como vencedor MACRO GESTAQ PUBLICA E EMPRESARIAL com valor unitario de RS
1.550,00.

As empresas foram orientadas sbre a inexquidade dos pregos, porem quiseram permanecer na disputa
Para o item 0001 foi habilitado o fornecedor NCV SERVICOS EDUCACIONAL & ADMINISTRATIVA LTDA ME.
Para o item 0002 foi habilitado o fornecedor MACRO GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL.

A data limite de intencdo de recursos foi definida pelo pregoeiro para 01/03/2019 as 11:40.

A sessdo foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicacao.

Apos encerramento da fase de lances, os licitantes melhores classificados foram declarados para cada item, foi divulgado o resultado da licitagao conforme
indicado no quadro Vencedores e foi concedido o prazo de intencao de recurso.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro(a), ordenador(a) e equipe de apoio.

’ “Mﬂ?)

SIRLENE CRISTINA NUNES DOS SANTOS

Pregoeiro(a)

FERNANOQ GOMES DA SILVA

Autoridade Cophpetente (Ordenador)

ONCA DA SILVA
Apoio

ot

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE SOUSA

Apoio

%,

NCV SERVICOS EDUCACIONAL & ADMINISTRATIVA LTDA MEft 05.905.817/0001-22

Fornecedor l—

ik
/7807100 ) UL —

e ——

.99%9/0001-15
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